

Wybory Sołtysów i Rad Sołeckich 2025

Data: 16.01.2025. Autor: Marcin Żurek. Kategoria: Aktualności.

WYBORY SOŁTYSÓW I RAD SOŁECKICH

Wójt Gminy Kościerzyna zarządził wybory Sołtysów i członków Rad Sołeckich na terenie Gminy Kościerzyna, które odbędą się w dniu 16 marca 2025 r. w godzinach od 9.00 do 15.00. Wybory przeprowadzone zostaną we wszystkich Sołectwach Gminy Kościerzyna.

Zgłoszenia kandydatów na Sołtysów i kandydatów na członków Rad Sołeckich będą przyjmowane w Urzędzie Gminy Kościerzyna od dnia 24 lutego do dnia 28 lutego 2025 r.

Zgłoszenie następuje wyłącznie na druku urzędowym i musi zawierać pisemne oświadczenie kandydata o wyrażeniu zgody na kandydowanie. W przypadku zgłoszenia kandydatury na Sołtysa zgłoszenie musi zawierać podpisy co najmniej 10 osób posiadających czynne prawo wyborcze. W przypadku zgłoszenia kandydatury na członka Rady Sołeckiej zgłoszenie musi zawierać podpisy co najmniej 5 osób posiadających czynne prawo wyborcze.

Do dnia 14 lutego 2025 r. można zgłaszać się do pracy w sołeckich komisjach wyborczych. Członkiem sołeckiej komisji wyborczej może być osoba wpisana do rejestru wyborców Gminy Kościerzyna. Do zadań sołeckich komisji wyborczych należy przeprowadzenie głosowania w dniu 16.03.2025 r. w godz. 9.00-15.00. Członkom komisji wyborczych przysługują diety w wysokości ustalonej przez Wójta Gminy.

Kalendarz wyborczy wyborów Sołtysów i członków Rad Sołeckich:

Data
Rodzaj czynności

Do 31 stycznia 2025 r.

Podanie do wiadomości wyborców terminów i miejsc wyboru Sołtysa i członków Rady Sołeckiej oraz godzin funkcjonowania lokali wyborczych

Do 21 lutego 2025 r.

Powołanie przez Wójta Gminy Kościerzyna: Gminnej Komisji Wyborczej ds. wyboru Sołtysów i członków Rad Sołeckich Sołeckich Komisji Wyborczych

Od 24 do 28 lutego 2025 r.

Zgłaszanie do Gminnej Komisji Wyborczej kandydatów na Sołtysów i członków Rad Sołeckich UWAGA: Zgłoszenie następuje wyłącznie na druku urzędowym. Zgłoszenie musi zawierać: pisemne oświadczenie kandydata o wyrażeniu zgody na kandydowanie. W przypadku zgłoszenia kandydatury na Sołtysa zgłoszenie musi zawierać podpisy co najmniej 10 osób posiadających czynne prawo wyborcze. W przypadku zgłoszenia kandydatury na członków Rady Sołeckiej zgłoszenie musi zawierać podpisy co najmniej 5 osób posiadających czynne prawo wyborcze.

Do 7 marca 2025 r.

Podanie do publicznej wiadomości listy kandydatów na Sołtysa i członków Rady Sołeckiej

Od 4 do 14 marca 2025 r.

Wyłożenie w Urzędzie Gminy Kościerzyna spisu wyborców uprawnionych do głosowania

16 marca 2025 r.

Wybory Sołtysów i Rad Sołeckich w Sołectwach: Czarlina, Częstkowo, Dębogóry, Dobrogoszcz, Gostomie, Grzybowo, Juszki, Kaliska, Kłobuczyno, Korne, Kościerska Huta, Kościerzyna Wybudowanie, Loryniec, Łubiana, Małe Stawiska, Mały Klincz, Mały Podleś, Niedamowo, Nowa Kiszewa, Nowa Wieś, Nowy Klincz, Nowy Podleś, Puc, Rotembark, Sarnowy, Skorzewo, Stawiska, Sycowa Huta, Szarlota, Szenajda, Wąglikowice, Wdzydze, Wielki Klincz, Wielki Podleś, Wieprznica, Zielenin

Do 13 kwietnia 2025 r.

Ogłoszenie wyników wyborów

zarządzenie-wybory sołeckie 2025 - Pobierz

wzór zgłoszenia kandydata na sołtysa i do rady sołeckiej - Pobierz

wzór zgłoszenia do komisji sołeckiej - Pobierz

dopisanie do rejestru wyborców - Pobierz

klauzula informacyjna -wybory sołtysów - Pobierz

informacja o zgłoszeniach do komisji sołdeckiej - Pobierz

wzór zgłoszenia kandydata na sołtysa i do rady sołdeckiej - Pobierz

wzór zgłoszenia do komisji sołdeckiej - Pobierz

Marcin Żurek

Źródło: UG Kościerzyna